
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIETYBĖS ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO IR TOBULINIMO 

 

2021 m. gegužės 21 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija,  

išklausiusi Lietuvos Respublikos Ministrės Pirmininkės Ingridos Šimonytės, komisijos 

narių Gedimino Ramanausko ir Ryčio Virbalio kalbas, Pasaulio lietuvių bendruomenės 

pirmininkės Dalios Henkės, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų viceministro Arnoldo 

Abramavičiaus, Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

direktorės Evelinos Gudzinskaitės ir advokatų kontoros „Glimstedt“ vyriausiojo teisininko 

Ovidijaus Speičio pranešimus; 

atsižvelgdama į Europos konvenciją dėl pilietybės ir Europos Sąjungos Teisingumo 

Teismo praktiką; 

įvertindama Lietuvos Respublikos piliečių emigracijos tendencijas 1990–2021 m. 

laikotarpiu; 

remdamasi užsienio valstybių praktika, kai daugybinės pilietybės institutas yra laikomas 

išimtimi, siejama su išlaikytomis teisėmis ir pareigomis savo Tėvynei; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad užsienyje gyvenantys Lietuvos Respublikos piliečiai 

būsimosioms kartoms perduoda valstybingumo patirtį, įgytą brandą ir suteikia būtinas istorinio 

išlikimo garantijas, 

prašo Lietuvos Respublikos Prezidento, Lietuvos Respublikos Seimo ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės: 

1. Pritarti Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo Nr. XI-1196 2 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektui Nr. XIVP-430, kuriuo įtvirtinama asmens, iki 1940 m. birželio 15 d. turėjusio 

Lietuvos Respublikos pilietybę, sąvoka. 

2. Papildyti Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą papildant ypatingų nuopelnų 

Lietuvos valstybei sąrašą naujomis aplinkybėmis, siekiant išsaugoti Lietuvos Respublikos 

pilietybę įgijus kitos valstybės pilietybę, išimties tvarka. 



2 

 

3. Numatyti galimybę atitinkamoms institucijoms vertinti pavienius Lietuvos Respublikos 

piliečių prašymus išsaugoti Lietuvos Respublikos pilietybę įgijus kitos valstybės pilietybę, 

atliekant pilietybės netekimo neigiamų pasekmių įvertinimą pagal Europos Sąjungos teisės 

proporcingumo principą. 

4. Papildyti Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo Nr. XI-1196 38 straipsnio 4 dalį 

išplečiant dokumentų, patvirtinančių, kad asmuo iki 1940 m. birželio 15 d. turėjo Lietuvos 

Respublikos pilietybę, sąrašą. 

5. Atidėti dokumentų dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo rengimą ir sprendimų 

dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo priėmimą, iki įvyks 2024 metais numatomas 

surengti referendumas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo.  

 

 
 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 


